
Základní škola s rozšířenou výukou jazyků a Mateřská škola Litvínov, 

Podkrušnohorská 1589, okres Most  

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

 

 

1 
Koncepce mateřské školy 

 

 

 

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, 

okres Most 

 

KONCEPCE ŠKOLY MŠ Ladova 1676, Litvínov 

Na období od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2021 

 

 
 

Č. j.:   Spisový znak Skartační znak  

Vypracovala: Mgr. Lucie Jedináková, zástupkyně ředitelky 

školy pro předškolní vzdělávání a kolektiv 

pedagogických pracovnic MŠ 

Schválila: Mgr. Hana Kašková, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 30. 8. 2017 

Projednáno na třídní schůzce pro rodiče dne: 14. 9. 2017 

Zveřejněno na internetových stránkách školy www.3zs.cz 

Koncepce a strategie rozvoje školy nabývá 

platnosti ode dne: 

1. 9. 2017 

Koncepce a strategie rozvoje školy nabývá 

účinnosti ode dne: 

1. 9. 2017 

Aktualizace jsou prováděny formou 

číslovaných písemných dodatků, které tvoří 

součást této Koncepce. 

 

  

 

 

 

 

 

                        

 

 

 

 

   



Základní škola s rozšířenou výukou jazyků a Mateřská škola Litvínov, 

Podkrušnohorská 1589, okres Most  

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

 

 

2 
Koncepce mateřské školy 

 

1. Koncepce rozvoje školy 

Tato koncepce byla vypracována na základě analýzy vycházejících z předchozích 

dlouhodobých plánů rozvoje MŠ, ročních plánů MŠ za období 2013 - 2016, autoevaluace 

školy a z výročních zpráv o činnosti školy za období let 2014-2016. 

Cílem je navázat na stávající koncepci školy, na to, co se nám podařilo a vše dál rozvíjet 

v souladu s aktuálními požadavky, které jsou na kvalitní výchovu a vzdělávání kladeny.  

 

 

                                

                                 

 

Vize mateřské školy 

„Mateřská škola pro rodinu a šťastný život dětí“ 

CESTA 

„Motivovat děti k tvořivému myšlení, projevovat city, prožívat životní situace a připravovat 

děti na vstup do školy a života, který bude smysluplný a cílevědomý.“ 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

- Nabízíme optimální podmínky pro šťastný a harmonický život dětí v MŠ. 

- Podporujeme aktivní přístup k dalšímu vzdělávání. 

- Vytváříme příznivé klima, pečujeme o celkové prostředí mateřské školy. 

- Chráníme a upevňujeme zdraví a bezpečí dětí. 

- Zkvalitňujeme nadstandartní aktivity, environmentální výchovu. 

- Využíváme přirozených životních situací k učení vlastním prožitkem. 

- Nabízíme třídu pro děti mladší tří let. 

 

 



Základní škola s rozšířenou výukou jazyků a Mateřská škola Litvínov, 

Podkrušnohorská 1589, okres Most  

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

 

 

3 
Koncepce mateřské školy 

 

RODINA 

- Rozvíjíme spolupráci s rodinou a jsme vzájemnými partnery 

- Respektujeme práva dítěte a přání rodičů. 

- Společnými akcemi s rodiči pěstujeme vzájemné vztahy, plánujeme společné akce. 

- Nabízíme individuální poradenství. 

UČITEL 

- Kvalifikovaný, se zájmem o další vzdělávání, motivovaný pro práci s dětmi. 

- Úzce spolupracující s odborníky a s institucemi. 

- Usměvavý, tolerantní, laskavý, chápavý, férový, respektující osobnost a individualitu 

dítěte. 

- Je rovnocenným partnerem. 

- Vzor pro děti. 

- Empatický, umí naslouchat druhým. 

 

RODIČ 

- Otevřený a přátelský vůči škole. 

- Vstřícný a spolupracující se všemi zaměstnanci školy. 

- Vzájemný respekt a důvěra učitelů a rodičů. 

 

 

2. Charakteristika školy 

Mateřská škola je vhodně umístěna – v zástavbě rodinných domků a v blízkosti MHD, 

obklopena zahradou, ve velmi klidném prostředí. Tohoto prostředí lze využívat k pobytu dětí 

venku. Kromě školní zahrady navštěvujeme dětský areál ve čtvrti Loučky, který je obklopen 

lesem. Tento areál je vhodný k tematickým vycházkám a ke sběru přírodnin. Dále využíváme 

směru k MŠ Gorkého, cestou lesem vede naučná stezka, na které se dají pozorovat ptáci a 

krmelce. Dalším cílem našich vycházek jsou zahrádkářské kolonie, louka u Koldomu a 

fotbalové hřiště. 

 

Naše škola původně sloužila jako zařízení s celoročním provozem, později byla z hygienických 

důvodů přizpůsobena pouze pro tři třídy jako celodenní MŠ. 

V roce 2006 prošla MŠ rekonstrukcí, tím byly splněny hygienické předpisy a kapacita byla 

navýšena na 135 dětí. Ke dni 31. srpna 2008 byly z rozhodnutí Rady města Litvínova zrušeny 

jesle, které sídlily v pronájmu v budově naší Mateřské školy. Ke dni 1. září 2008 byla v 

Mateřské škole zřízena třída pro děti mladší tří let. Tato třída je součástí Mateřské školy, 

vzdělává se dle ŠVP. Od 1. září 2010 je kapacita navýšena na 150. dětí. 

V přízemí jsou umístěny 3. třídy. Všechny jsou vybaveny novým nábytkem, hračkami a 

pomůckami. Tím plně vyhovují výchovným a vzdělávacím činnostem dětí. Třída uprostřed je 

rozměrově menší než ostatní dvě třídy, z tohoto důvodu je v ní maximální počet dětí 20. V 

přízemí se dále nacházejí šatny dětí, každé dítě má svůj box s botníkem. Mezi třídami je 

umístěna výdejna stravy. Ze vstupní haly se vchází do kuchyně a do druhého křídla budovy. 

Zde jsou místnosti pouze pro zaměstnance – 2 kanceláře, šatna zaměstnanců, WC a sborovna. 

Po schodišti se dostaneme do prvního patra, kde jsou další 4 třídy.  Jedna třída slouží pro děti 

mladší tří let. V této části budovy se také nachází přípravná kuchyňka, která je propojená 



Základní škola s rozšířenou výukou jazyků a Mateřská škola Litvínov, 

Podkrušnohorská 1589, okres Most  

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

 

 

4 
Koncepce mateřské školy 

 

s kuchyní elektrickým výtahem.  

 

Součástí budovy je prostorný sklep. Celá budova má zabezpečovací zařízení napojené na MP 

Litvínov. MŠ je obklopena rozlehlou zahradou, která v červenci a srpnu 2014 prošla 

zásadními změnami a stala se z ní zahrada v environmentálním stylu. Finanční dotaci 

1 378 000 Kč jsme získali díky úspěšnému projektu Zahrada ve které se žije – Po stopách 

Filipa v rámci operačního programu životního prostředí – prioritní osa 7. 

 

Koncepční záměry 

Cílem mého působení v pozici zástupkyně ředitelky školy je i nadále uznávat a podporovat 

dominantní úlohu rodiny při výchově dítěte, nadále posilovat skutečné partnerství a 

spoluúčast rodičů ve vzdělávacím programu. Nadále chci podporovat a vylepšovat vytvořený 

typ školy rodinného charakteru, kam rodiče svěřují své děti s pocitem bezpečí a jistoty, na 

základě důvěry k pracovníkům školy. Je pro mě důležité mít komunikativní, přátelský a 

stabilní tým, na který je spolehnutí. Příjemné prostředí a klima mateřské školy je taktéž mou 

prioritou.  

Umístění mateřské školy umožňuje navštěvovat různá kulturní zařízení – Kino Citadela, 

Docela velké divadlo Litvínov, ale také sportovní zařízení jako je sportovní hala Koldom, 

plavecký bazén SPORTAS, fotbalové hřiště Lomská ulice, městská knihovna v Litvínově, 

základní umělecká škola, aj. Chci v dětech podněcovat zájem o kulturu, umění a sport, využít 

možností, které nám dostupnost umožňuje. Podporovat zdravý růst a pohyb dětí, kterého je 

nedostatek.  

Chci v dětech nadále probouzet tvořivost, představivost, fantazii a schopnost vyjádřit svoje 

prožitky a to nejlépe v environmentálním duchu, ke kterému nám slouží přilehlá zahrada MŠ.  

Rozvíjet zahradu, zvelebovat ve spolupráci s rodinou a přáteli školy. 

Nabízí se mi také spolupráce s různými školami a institucemi, kde budu ráda rozvíjet u dětí 

manuální zručnost formou polytechnického vzdělávání. Zaměřit se na hlavní cíle ČŠI – rozvoj 

pregramotností ve všech směrech. 

 

3. Absolvent mateřské školy 

Měl by si osvojit potřebné vědomosti a dovednosti pro bezproblémový vstup do základní 

školy a získat základy schopnosti se učit a vzdělávat po celý život. 

 

Co se dítě v MŠ naučí? 

KOMPETENCE: 

Psychomotorické:  

- sebeobsluha, hygienické návyky, používá všechny smysly, zvládá lokomoční pohyby, 

využívá globální motoriku k překonávání přírodních a umělých překážek, projevuje 

grafomotorickou gramotnost, má vytvořený vztah k vlastnímu zdraví a zdraví jiných 



Základní škola s rozšířenou výukou jazyků a Mateřská škola Litvínov, 

Podkrušnohorská 1589, okres Most  

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

 

 

5 
Koncepce mateřské školy 

 

Osobnostní:  

- má rozvinuté pozitivně morální a volní vlastnosti, uvědomuje si vlastní identitu, 

důsledky svého chování, ovládá své emoce 

Sociální: 

- chová se empaticky k druhým, hraje si a spolupracuje se skupinou, dokončí činnost, 

řeší konflikty, dokáže přiměřeně svému věku hodnotit sebe a druhé, akceptuje a 

respektuje multikulturní a individuální odlišnosti dětí a dospělých 

Komunikativní: 

- vede monolog a dialog, vyjadřuje svoje myšlenky, názory, projevuje se 

v předčtenářské gramotnosti, 

- chápe a rozlišuje, že někteří lidé se dorozumívají jinými jazyky 

Kognitivní: 

- řeší problémové úlohy, uplatňuje předmatematické myšlení, porovnává, hodnotí, 

uplatňuje vlastní představy o řešení, má vytvořené základní poznatky o pravidlech 

silničního provozu a bezpečnosti v dopravě a uplatňuje je v praxi 

 

Vzdělávací: 

- projevuje zvídavost, využívá přiměřené pojmy, zkoumá, experimentuje, objevuje, 

zajímá se o aktuální dětí kolem sebe, učí se spontánně, hodnotí vlastní výkon a výkon 

jiných, udrží pozornost v delším časovém rozsahu 

Informační: 

- dítě projevuje radost ze získaných informací, využívá různé zdroje  

 

Nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2017 

 

 

V Litvínově, dne……………  

 

 

 

 

………………………………..  

Mgr. Kašková Hana 

ředitelka školy 
 


